
Envelope IO DigiSign.org: 291c1444-1b62-4d7<1-8537-9cd6e26591a1 

1$ czechitas 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 

uzavřená na základě§ 1746 odst. 2 zákona č íslo 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněn í pozdějších předpisů , mezi 

Czechitas z.ú., se sídlem Václavské náměstí 837/11 , Praha 1, 11 O 00, IČO: 228 34 958, zapsaný v rejstříku ústavů 
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl U, vložka 1000, zastoupený Ondřejem Čejkou , řed itelem 
(dále jen jako „Czechitas") 

a 

Operátor ICT, a.s. 
Sídlo: Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7 
IČO:02795281 
Zapsaná: v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze; spisová značka B. 19676 
Zastoupená: Ing. Tomášem Barczim, předsedou představenstva , a Petrem Suškou, MSc., členem představenstva 
(dále jen jako „Partner") 

(Czechitas a Partner dále také jako .strany" nebo „smluvní strany") 

1. Předmět smlouvy 

1. Tato smlouva vymezuje vzájemná práva a povinnosti smluvních stran a podmínky spolupráce na projektu Digitální 
akademie, který bude realizován v období 1. 9. 2022 - 8. 12 2022. 

2. Partner se zavazuje poskytnout Czechitas finanční příspěvek (dále jen .Příspěvek" ) ve výši a za podmínek 
upřesněných v této smlouvě . 

3. Czechitas se zavazuje přijmout Příspěvek za podmínek uvedených v této smlouvě a zároveň je povinna použít 
Příspěvek pouze pro účely v této smlouvě nebo její příloze uvedené. 

2. Finanční příspěvek 

1. Partner poskytne Czechitas Příspěvek ve výši 30 000 Kč bez DPH. 

2. Platba Příspěvku je předmětem DPH dle př íslušných zákonů (současná výše DPH v České republice pro služby je 
21%). 

3. Partner zaplatí Příspěvek pro Czechitas na základě platné faktury obsahující DPH vystavené Czechitas nejpozději 

do 30 dnů ode dne doručení faktury a to na účet: 

4. Příspěvek zaslaný na výše uvedený účet bude použit pouze v souladu se smlouvou a předmětem činnosti 
Czechitas. 

3. Použití Příspěvku 

1. Czechitas využije Příspěvek v souladu s účelem projektu (dále jen jako .účel"), pro který byl projekt vytvořen, 
zejména v souladu s účelem Digitální akademie. Projekt a jeho účel (včetně příloh této smlouvy) mohou být měněny 
písemnou dohodou smluvních stran. 

2. Partner může po skončen í projektu vyžadovat, aby Czechitas vyhotovil závěrečnou zprávu oh ledně využití 
Příspěvku . Czechitas poskytne Partnerovi tuto zprávu ve lhůtě 14 dnů od doručení žádosti. 

4. Povinnosti Czechitas 



Envelope IO DigiSign.org: 291c1444-1b62-4d7<1-8537-9cd6e26591a1 

1$ czechitas 

1. V rámci spolupráce se Czechitas zavazuje poskytnout Partnerovi následující p lněn í: 

• Marketingovou propagaci Partnera v komunitě Czechitas, v komunitě lektorů Czechitas, v lektorskému týmu 
projektu a mezi účastn icem i projektu 

• Marketingovou propagací se rozumí zejména nikoliv však výlučně uvedení Partnera vč . jeho loga na webových 
stránkách Czechitas, prezentace Partnera vč . udělen í prostoru pro vlastní prezentaci na akcích Czechitas 
Digitální akademie a umožněn í přístupu na akce Akademie. 

5. Ochrana informací 

1. Smluvní strany jsou povinny uchovávat všechny informace, které získaly na základě této smlouvy nebo p lnění z ní 
vyplývaj ícího, v přísné tajnosti. Jsou povinny chránit informace obsažené ve smlouvách uzavřených mezi stranami, 
know-how, cenovou politiku, autorská práva a další práva duševního vlastnictví druhé smluvní strany. Povinnost 
ochrany informací zůstává v platnosti i po skončení účinnosti této smlouvy. 

2. Ustanovení čl. 5. odst. 1 se nevztahuje na: 

a) obecně známé informace nebo informace, které se v průběhu plnění stanou obecně známými, aniž by je 
zveřejn ila/zpřístupn ila strana, která informace přijala . 

b) na informace, které jsou zveřejněny s výslovným nebo konkludentním souhlasem druhé smluvní strany. 
c) je-li smluvní strana povinna tyto informace zveřejn it na základě zákona/rozhodnutí orgánu veřejné moci. 

6. Ochrana osobních údajů 

1. Pro účely p lnění této smlouvy se Partner může dostat do kontaktu s osobními údaji účastnic kurzů pořádaných 
Czechitas, a to v následuj ícím rozsahu a za následuj ícím účelem: 

a) jméno, příjmení a e-mailová adresa za účelem umožněn í přístupů do internetové sítě a počítačových systémů 
Partnera, jsou-li tyto nezbytné ke konání kurzů. Toto zpracování spočívá ve shromáždění údajů a jejich použití 
k uvedenému účelu . 

b) audiovizuální záznamy účastnic pořízené během kurzů , a to na základě souhlasu uděleného účastnicemi a a 
za účelem přiměřené propagace společnosti. Tento souhlas je udělen také pro samotné předán í fotografií 
Czechitas a pro jejich zveřejnění Partnerem na jeho sociálních sítích nebo webových stránkách. Souhlas může 
být účastnicí kdykoliv odvolán. Toto zpracování spoč ívá ve shromáždění fotografi í a jejich použití a zpřístupněn í 

k výše uvedenému účelu , 

c) jméno, příjmen í, telefon a e-mailová adresa účastnic kurzů za účelem výuky na kurzech Czechitas. 

2. V rámci výše uvedeného zpracování je Czechitas správcem údajů (dále pro účely tohoto článku jako: "Správce") a 
Partner zpracovatelem (dále pro účely tohoto č lánku jako: "Zpracovatel"), ve významu definovaném v zákoně č . 

110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
,,Zákon o zpracování osobních údajů") a ve smyslu Obecného nařízen í na ochranu osobních údajů č. 2016/679 
ze dne 27. dubna 2016 (dále jen .Nařízení"). 

3. V rámci spolupráce na základě této smlouvy ponese Správce odpovědnost za zákonnost zpracování osobních 
údajů, dodržení Zákona o zpracování osobních údajů a Nařízení (dále společně také jako „Platné právní 
předpisy" ) , včetně ochrany práv při zpracování osobních údajů. Správce má právo udě l it pokyny Zpracovateli 
ohledně rozsahu, typu a účelu zamýšleného zpracování osobních údajů. 

4. Zpracovatel tímto potvrzuje, že zná a je si vědom Platných právních předpisů. Zpracovatel prohlašuje, že veškeré 
jeho vnitřní dokumenty jsou v souladu s konkrétními požadavky na efektivní ř ízení ochrany osobních údajů. 
Zpracovatel nese odpovědnost za zákonnost zpracování osobních údajů a respektován í Platných právních 
předpisů. 

5. Zpracovatel bude zpracovávat osobní údaje pouze v rozsahu prací pro Správce a dle pokynů ke zpracování 
osobních údajů vydaných Správcem, pokud není ze zákona povinen učin it j inak. Zpracovatel bude zaznamenávat 
všechny pokyny vydané Správcem v písemné nebo elektronické podobě, aby se předešlo případným změnám. 
Zpracovatel je povinen zpracovávat osobní údaje získané od Správce pouze pro účely, pro něž je získal a jež jsou 
uvedeny v článku 111., odst. 1 této Smlouvy. 

6. Zpracovatel je povinen zaj istit, aby veškeré osoby, které maj í přístup k osobním údajům patřícím Správci a které 
jsou pověřeny zajištěním zpracování těchto osobních údajů , přijaly závazek zachování důvěrnosti a mlčen livosti a 
byly informovány o veškerých speciálních požadavcích na ochranu osobních údajů vyplývajících z této Smlouvy, 
Nařízení a jiných právních předpisů. 

2 



Envelope IO DigiSign.org: 291c1444-1b62-4d7<1-8537-9cd6e26591a1 

1$ czechitas 

7. Zpracovatel nesmí vytvářet žádné kopie ani duplikáty osobních údajů bez vědom í a souhlasu Správce. Tento zákaz 
se nevztahuje na záložní kopie, které jsou nezbytné pro zajištění řádného zpracování dat, zajištění funkčnosti 

systému, pro který jsou data zpracovávána, ani na kopie a duplikáty nezbytné pro splnění zákonných zásad 
uchovávání. 

8. Zpracovatel smí poskytovat informace třetím osobám nebo subjektům údajů pouze na základě předchozího 
písemného souhlasu Správce, případně na základě své výslovně stanovené zákonné povinnosti. 

9. Pokud se subjekt údajů obrátí na Zpracovatele s cílem uplatněn í svého nároku na základě Platných právních 
předpisů, Zpracovatel je povinen takovou žádost neprodleně předat Správci. Zpracovatel poskytne Správci na jeho 
žádost souč innost při udržování a aktualizaci záznamů Správce. 

10. Zpracovatel rovněž povede záznamy o činnostech dle čl. 30 odstavec 2 Nařízení. Zpracovatel nebude předávat 
žádné osobní údaje mimo č lenské státy Evropského hospodářského prostoru (.EHP"). 

11 . Zpracovatel má v rámci své oblasti odpovědnosti povinnost mít takovou interní strukturu organizace, která je v 
souladu se specifickými požadavky na ochranu osobních údajů. Zpracovatel zavede a bude udržovat vhodná 
technická a organizačn í opatření , jež zajišťují odpovídaj ící ochranu a zabezpečení osobních údajů Správce v 
souladu s Platnými právními předpisy. 

12. Zpracovatel se zavazuje zaj istit pravidelnou zálohu dat týkaj ících se údajů zpracovávaných jménem Správce. 
Zpracovatel zejména zajistí přijetí odpovídaj ících opatřen í na ochranu proti ztrátě dat, nedostupnosti dat nebo jejich 
zasažení malwarem. Zpracovatel zaj istí dostatečné oddělení dat Správce od dat a přístupových práv dalších 
smluvních partnerů Zpracovatele. 

13. Zpracovatel je povinen neprodleně informovat Správce o každém hrubém porušení Nařízení, jehož se dopustí 
Zpracovatel nebo osoba zaměstnaná Zpracovatelem, nebo pokud se domnívá, že došlo k porušení zákonných 
předpisů na ochranu osobních údajů atd. To samé platí, pokud Zpracovatel zjistí, že jeho technická a organizační 
opatřen í nejsou v souladu se zákonnými požadavky. 

14. Jakmile Zpracovatel zjistí, že došlo k porušení zabezpečení osobních údajů , ohlásí je bez zbytečného odkladu, 
nejpozděj i do 24 hodin od zjištění této skutečnosti , Správci a poskytne mu veškerou nezbytnou součinnosti za 
účelem minimalizace škod včetně uvedení přiměřených podrobností ohledně narušení bezpečnosti osobních údajů 
a jeho pravděpodobných dopadů na subjekty. Oznámení Zpracovatele musí být v souladu s článkem 33 oddílem 3 
Nařízení. 

15. Pokud se Zpracovatel domnívá, že zpracování osobních údajů je nezákonné, je povinen o tom neprod leně 
informovat Správce. 

16. Zpracovatel není oprávněn uchovávat údaje, které byly zpracovány v rámci smluvních činností , déle, než bylo 
písemně dohodnuto se Správcem. V případě , že Zpracovatel musí ukládat data získaná od Správce z důvodu 
splnění zákonné arch ivační lhůty , musí být tato data vymazána po uplynutí doby uchovávání. 

7. Doba platnosti smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu urč itou, a to do: 8. 12. 2022 

2. Obě smluvní strany mají právo vypovědět smlouvu písemnou výpovědí před koncem jej í účinnosti, byla-li významně 
porušena druhou smluvní stranou. V takovém případě smlouva pozbývá platnosti dnem doručen í výpovědi smluvní 
straně, která porušení způsobi la . 

3. V případě vypovězen í smlouvy dle bodu 7.2 Czechitas není povinen vracet j iž přijatý Příspěvek . To neplatí, pokud 
porušení smlouvy způsobil Czechitas. 

8. Kontaktní osoby 

1. Osobou odpovědnou za předmět plnění této smlouvy je za Czechitas: Anna Mai 
komunikaci ress release, social media, rozhovory) je odpovědnou 

2. Osobou odpovědnou za předmět plněn í této smlouvy je za Partnera: Benedikt Kotme 

9. Závěrečná ustanovení 

3 



Envelope IO DigiSign.org: 291c1444-1b62-4d7<1-8537-9cd6e26591a1 

1$ czechitas 

1. Tato smlouvy i její přílohy tvoř í závazný a vymahatelný obsah této smlouvy a nahrazuj í veškeré předchoz í smlouvy, 
dohody a j iná uspořádání (uzavřené písemně nebo ústně, závazné či nezávazné) uzavřené mezi smluvními 
stranami. 

2. Smluvní strany se na základě této smlouvy dohodly, že dojde-li mezi nimi k předání životopisů a osobních údajů 
absolventek Digitální akademie za účelem zprostředkován í zaměstnání, bude tento proces zaštiťován třetí stranou, 
a to Monikou Ptáčníkovou , IČ : 05076447, místo podnikání: Luční 32, Brno, 616 00, vlastníkem platného povolení k 
této činnosti . Partner a Monika Ptáčníková spolu upraví podmínky takového předán í na základě platných právn ích 
předpisů . 

3. Dodatky a přílohy této smlouvy jsou platné pouze v případě, že budou učiněny písemně na základě vzájemného 
souhlasu smluvních stran. 

4. Stanou-li se některá ustanovení této smlouvy v průběhu účinnost smlouvy neplatnými nebo nevynutitelnými, nemá 
tato skutečnost vliv na platnost zbývaj ících ustanovení smlouvy. 

5. Každá smluvní strana se zavazuje zajistit, aby její zaměstnanci a ostatní zúčastněné osoby plnili v plném rozsahu 
všechna ustanovení této smlouvy. 

6. Smluvní strany se zavazují, že uč iní všechna opatření k tomu, aby se nedopustily ony a ani nikdo z jejich 
zaměstnanců či zástupců jakékoliv formy korupčního jednání, zejména jednání, které by mohlo být vnímáno jako 
přijetí úplatku, podplácení nebo nepřímé úplatkářstv í či j iný trestný čin spojený s korupcí dle zákona č. 40/2009 Sb., 
trestn í zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se zavazují, že neposkytnou, nenabídnou ani neslíbí 
úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti s obstaráváním věcí obecného zájmu anebo v souvislosti s podnikáním 
svým nebo j iného. Smluvní strany se rovněž zavazují, že úplatek nepřijmou, ani si jej nedaj í slíbit, ať už pro sebe 
nebo pro j iného v souvislosti s obstaráním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikáním svým nebo j iného. 
Úplatkem se přitom rozumí neoprávněná výhoda spočívající v přímém majetkovém obohacení nebo j iném 
zvýhodněn í, které se dostává nebo má dostat uplácené osobě nebo s jej ím souhlasem j iné osobě, a na kterou není 
nárok. Smluvní strany nebudou ani u svých obchodních partnerů tolerovat jakoukoliv formu korupce č i uplácení. 

7. Tato smlouva se říd í právním systémem České republiky. Pro spory vyplývaj ící z této smlouvy je příslušným místem 
Praha, ČR. 

4 




